

██████████
dat. nar. ██████████

trvale bytem ██████████

V ████████ dne 22. srpna 2024

**Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Vážený soude,

touto cestou Vás žádám podle zákona o svobodném přístupu k informacím k poskytnutí následujících informací:

- **Veškeré anonymizované rozsudky, tedy rozhodnutí ve věci samé;**
- **Dále seznam dosud nevyřízených žalob v civilním řízení,**

kde účastníkem řízení byla obchodní společnost ██████████, IČO: ██████████, se sídlem ██████████
██████████, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, ██████████
██████████, vedená členem správní rady ██████████.

S pozdravem

██████████
žadatel

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH

Pivovarská 3, 383 18 Prachatice

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8

NAŠE ZNAČKA: Si 57/2024
VAŠE ZNAČKA:
DNE: 27. srpna 2024

Vážený pan

Vážený pane [REDAKCE],

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji, že společnost [REDAKCE], IČO [REDAKCE], se sídlem [REDAKCE] u Okresního soudu v Prachaticích vystupovala jako účastník v řízeních:

- sp. zn. 2 C 17/2022 – o zaplacení 332 Kč s příslušenstvím – jako žalobkyně (řízení pravomocně skončeno, anonymizované rozhodnutí příkládám)
- sp. zn. 5 C 133/2024 – o zrušení kupní smlouvy a povinnosti vydat spoluvlastnický podíl (řízení není dosud skončeno).

S pozdravem

Mgr. Milada Trůblová
místopředsedkyně soudu

USNESENÍ

Okresní soud v Prachaticích rozhodl asistentkou soudce Mgr. Kristínou Neradovou ve věci

žalobkyně: [redacted], IČO [redacted]
sídlem [redacted]

proti
žalované: [redacted], narozená [redacted]
bytem [redacted]

o zaplacení [redacted] Kč spříslušenstvím

takto:

- I. Řízení **se zastavuje**.
- II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.

Odůvodnění:

1. Návrhem došlým zdejšímu soudu dne [redacted] se žalobkyně domáhala po žalované zaplacení částky ve výši [redacted] Kč s příslušenstvím z titulu bezdůvodného obohacení.
2. Podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o soudních poplatcích), je poplatníkem poplatku za řízení před soudem prvního stupně navrhovatel, není-li dále stanoveno jinak.
3. Podle § 4 odst. 1 písm. a) zákona o soudních poplatcích jde-li o poplatek za řízení, vzniká poplatková povinnost podáním žaloby nebo jiného návrhu na zahájení řízení. Poplatek je splatný vznikem poplatkové povinnosti (§ 7 odst. 1, věta první zákona o soudních poplatcích).
4. Nebyl-li poplatek za řízení splatný podáním návrhu na zahájení řízení, odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti zaplacen, soud vyzve poplatníka k jeho zaplacení ve lhůtě, kterou mu určí v délce alespoň 15 dnů; výjimečně může soud určit lhůtu kratší. Po marném uplynutí této lhůty soud řízení zastaví. K zaplacení poplatku po marném uplynutí lhůty se nepřihlíží. (§ 9 odst. 1 zákona o soudních poplatcích).
5. Žalobkyně byla usnesením Okresního soudu v Prachaticích ze dne 21. 2. 2022, č.j. 2 C 17/2022-13 vyzvána k úhradě soudního poplatku podle položky 1, bod 1. písm. a) sazebníku soudních poplatků ve výši 1 000 Kč do 15 dnů od doručení výzvy. Výzva byla doručena žalobkyni dne 24. 2. 2022. Lhůta k zaplacení poplatku marně uplynula dne 12. 3. 2022.
6. Protože soudní poplatek nebyl v dané lhůtě zaplacen, bylo řízení podle výše citovaných ustanovení zákona o soudních poplatcích zastaveno.
7. O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle § 146 odst. 1 písm. b) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen o. s. ř.) podle něhož žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, které bylo zastaveno.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích. Odvolání se podává u Okresního soudu v Prachaticích.

Prachatice 15. března 2022

Mgr. Kristína Neradová
asistentka soudce